*Yfo*

*1 *

r

ESTADO DO eaRaNÃ

-"QYr-QEr.J,e morceçÃoN" 991 nB 2o2o
iÂTdARA MUFIICIPÂL DE CASCÀVÊL

(?roponente: Vereador Carlinhos Oliveira/PSC)
liecehido o

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente ü Càmara Municipal de Cascavel

INDICÂ, nos termos que Íegem o att.743 do Regimento Interno desta Casa de Iris, seia

encaminhado expediente ao Poder Público Municipal, perânte a Gestão do Território
Cidadão, solicitando estudos para complemeÍlto de instalação de calçada na Rua Ciro
Monteito, entre a Âvenida Ipanema e a Rua Valmor Ftassoq noJatdim Verdes Campos,
Bairro Brasília'

É a Indicaçào. Salz de Sessões.

Cascavel, 4 de agosto de 2020.

Oliveira
/ PSC

Justificação:

Esta região teve rrm gtande crescimento populacional e o aumento de Úáfego de veículos
acompanhou a evolução, portanto a importância dos cidadãos ttafegar com segurânça é uma
necessidade de suma importância.

Foi instalado calçada somente em tomo da igeia católica do Verdes Campos, mas é

necessário complementâr o restante p^Ía que as pessoâs possâm trafegar com segurânça pela
mesma.

Portanto, a fim de ptopiciar maior segurânçâ na tÍâvessia dos pedestres, bern como pâÍa
que os automóveis que por lá transitam se obriguem a rcd:uzt a velocidade, possibiüando um
ttáfego de veículos e pedesttes mais seguro, espeÍamos contât com o vosso apoio.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Pa

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:

admin@camaracascavel. pr.gov.br

/àô
'-l:l-l
. . '.. :r' ,-. i,:,. '.

\

',.i1li{Íffiffi

r .riirdllr ' -'
'